## AD MELANCHOLIAM.

Pro Docto iuvene Iacobo Marchesello.

Ariminensi.

## Consilium XVI.

Rudens, & Doctus Iuuenis Dominus Iacobus de Marchesellis Ariminensis, temperatura melancholicæ factæ, per adustionem naturalis melancholiæ, ut extant signa ab habitudine corporis sumpta, uidelicet liuidus color uergens in quendam nigredinis gradum. Cum pilorum nigredine, & aliquali crispitudine ob siccitatem sequentem humoris melancholici adustionem, pariter & bilis, a qua sua temperatura non est immunis, & his copulantur indicia ab animi affectionibus sumpta, uidelicet, cogitatio multa & fixa, cui cogitationi sæpius nihil in re ipsa respondet, ex qua etiam contingit mæror, tristitia, timor, atque ploratus, absque manifesta causa, & ubi ab hominibus corrigitur, tædio afficitur tunc temporis, licet paulo post mutata consideratione ad lucidum deueniat interuallum, ob sanguinis benignitatem remittentem gradum melancholiæ adustæ. Quo fit, ut doleat ipse tali reprehensione fuisse, admonitum, non potens quippe illi obtemperare, cum hac igitur temperatura Doctus hic Iuuenis corripitur melancholia morbo, orta quippe a melancholia naturali adusta, & quoniam adustio naturalis melancholiæ ab epatis nimia caliditate oritur agente in humores epatis, ex qua actione eleuantur fumi ad cerebrum eliquantes humiditates cerebri, & inde irruentes ad inferna corporis, propter hoc etiam corripitur catarrho malam affectionem scilicet lassitudinem, doloremque fere in omnibus membris infernis

C O N S I L I V M

fernis causante. Et his affectionibus a nobis ipse petit salu-  
taria præsidia, quibus ad sui sanitatem deuenire ualeat.  
Nos igitur honestæ suæ petitioni obtemperantes morem  
geremus, ut fiat sui uoti compos.

Dico igitur ipsum debere regi uictus ratione prohiben-  
te generationem humoris melancholici, & non augente  
epatis caliditatem, a qua aduultio in humore melancholi-  
co oritur, & fit præparatio descensus materiæ à cerebro ir-  
ruentis ad membra inferna, uergat igitur illius dieta ma-  
gis in humidum, & ideo aer illius humidus sit naturali-  
ter, uel artificialiter. Et aer calidus, & siccus excellenter eui-  
tetur, & utatur ad nares rebus boni odoris, & non acuti, &  
fortis, cibi sint humectatiui, & laudabilis nutrimenti, ut  
sunt oua sorbilia, carnes hædorum, agni, & pullorum gal-  
linaceorum, & uituli, & castrati unius anni, & non sint car-  
nes adeo humidæ, ut illius caro tenerescat, caro igitur ani-  
malium in paludibus, & aquis morantium euitetur. Et pa-  
nis eius sit recens duorum, uel trium dierum, & de optimo  
tritico. Caueat a carnibus bubulis, & animalium sylue-  
strium, & a caseo, a leguminibus, & caulibus, Euitet uinum  
nigrum crassum, & turbidum, & nouum, bibat uinum al-  
bum, & clarum, caueat ab omnibus rebus falsis, & acri-  
bus, & uitet ea, in quibus est magna aciditas, & utatur bora-  
gine supra oēs herbas, & utatur aliis herbis humectatiuis.  
Et plus dormiat, quam uigilet, uigiliæ tamen superflue  
euitentur, & euitet exercitium superfluum, & coitus super-  
fluus, & sudor non conuenit, sed balneum aquæ calidæ cõ-  
uenit, dum non sudet, & delectetur audire res iucundas,  
ut sonos, cantilenas, & huiusmodi.